Администрация
города Зверево
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2014г.                                                            № 465                                     г. Зверево

	О внесении изменений в постановление Администрации г. Зверево №438 от 09.07.2014 г. «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Зверево на 2014 – 2020 годы» на 2014 год»

В соответствии с постановлением Администрации г. Зверево от 17.10.2013г. №98 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Зверево на 2014 – 2020 годы», руководствуясь ст.ст. 7, 16 и 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3, 28 Устава муниципального образования «Город Зверево»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации г. Зверево №438 от 09.07.2014 г. «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Зверево на 2014 – 2020 годы» на 2014 год», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему делами Администрации г. Зверево (Сикоров Д.В.) опубликовать данное постановление в официальном печатном издании «Зверевский вестник» и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации г. Зверево.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Зверево по ЖКХ и обеспечению жизнедеятельности Д.А. Борисова.

Мэр города Зверево                                                                         И.Ю. Зюзин

Постановление вносит:
МУ «ОЖКХ»

Приложение
к постановлению
Администрации
города Зверево
от «__» ________2014 № __

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Зверево на 2014 – 2020 годы»
на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результата (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1.
	Подпрограммы 1. Развитие транспортной инфраструктуры города Зверево
	Муниципальное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи г.Зверево»  (далее – МУ «ОЖКХ») Начальник МУ «ОЖКХ»

	В течение 2014 года
	61 135,7
	52 562,1
	0
	8 573,6
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	МУ «ОЖКХ»
Ведущий специалист по экологии и закупкам

	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

В течение 2014 года

3 776,9

2 000,0

0

1 776,9

0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них
	МУ «ОЖКХ»
Ведущий специалист по экологии и закупкам

	Проведение работ по ремонту автомобильных дорог в соответствии с нормативным
	15.03.2014 – 01.05.2014
01.09.2014 – 30.09.2014
	2 951,1
	1 497,1
	0
	1 454,0
	0

	1.3.
	Основное
мероприятие 1.3.: капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	МУ «ОЖКХ»
Специалист 1 категории по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и газификации
	Выполнение работ по капитальному ремонту автомобильной дороги г.Зверево (ул. Лермонтова) – пос. Михайловское
(2 396,7 тыс. рублей резервные средства дорожного фонда)
	01.04.2014-01.06.2014
	53 550,3
	49 065,0
	0
	4 485,3
	0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	МУ «ОЖКХ»
Специалист 1 категории по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и газификации
	обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	01.06.2014
	457,4
	0
	0
	457,4
	0

	1.5.
	Инвентаризация и паспортизация объектов улично-дорожной сети
	МУ «ОЖКХ»
Специалист 1 категории по благоустройству и административной практике
	Регистрация объектов улично-дорожной сети города в органах юстиции
	В течение 2014 года
	400,0
	0
	0
	400,0

	Итого:

	61 135,7
	52 562,1
	0
	8 573,6
	0

	2.
	Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения на территории города Зверево
	Муниципальное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи г.Зверево»  (далее – МУ «ОЖКХ») Начальник МУ «ОЖКХ»

	01.04.2014-01.06.2014
	268,0
	0
	0
	268,0
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Устройство разметки автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	МУ «ОЖКХ»
Ведущий специалист по экологии и закупкам

	снижение количества пешеходов погибших в результате ДТП на дорогах местного значения
	01.04.2014-01.05.2014
	169,0
	0
	0
	169,0
	0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.1. Установка дорожных знаков, в том числе: оборудование пешеходных переходов светодиодными знаками
	МУ «ОЖКХ»
Старший инспектор по транспорту, связи и освещению
	сокращение количества ДТП с сопутствующими дорожными условиями на дорогах местного значения
	01.05.2014-01.06.2014
	99,0
	0
	0
	99,0
	0

	Итого:

	268,0
	0
	0
	268,0
	0

	Итого по муниципальной программе:

	61 403,7
	52 562,1
	0
	8  841,6
	0

	Управляющий делами Администрации г.Зверево			Д.В. Сикоров